

Bielsko-Biała, 26 czerwca 2024 r.

RM.0003.340.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 26 czerwca 2024 r. przez Radnych Rady Miejskiej:

**PANIĄ KAROLINĘ LEWKOWICZ, PANIĄ ALEKSANDRĘ WOŹNIAK
PANA RAFAŁA LEŚKÓW, PANA PAWŁA KORZONDKOWSKIEGO**

w sprawie bezpłatnego przejazdu komunikacją miejską oraz wyznaczenia darmowych miejsc parkingowych dla „Honorowych Dawców Krwi – posiadających tytuł Zasłużony Dla Zdrowia Narodu”.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Bielsko-Biała, dnia 26 czerwca 2024 r.

Karolina Lewkowicz
Aleksandra Woźniak
Rafał Leśków
Paweł Korzondkowski
Radni Rady Miejskiej w Bielsku-Białej



Szanowny Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-Białej

INTERPELACJA

w sprawie bezpłatnego przejazdu komunikacją miejską oraz wyznaczenia darmowych miejsc parkingowych dla „Honorowych Dawców Krwi – posiadających tytuł Zasłużony Dla Zdrowia Narodu”

Szanowny Panie Prezydencie,

„ Oddając krew-ratujesz życie” to hasło towarzyszy działaniom Honorowym Dawcom Krwi, którzy bezinteresownie niosą pomoc drugiemu człowiekowi oddając najcenniejszy dar własną krew. Krew każdego dnia ratuje życie poszkodowanym w wypadkach, chorym onkologicznie, czy też osobom po przeszczepach. Dawcy krwi odgrywają kluczową rolę w ratowaniu życia, a każdy honorowy krwiodawca zasługuje na szacunek i uznanie. Stąd śmiało można rzec, że każdy krwiodawca uchodzi za cichego bohatera, bo tylko tacy ludzie decydują się na oddanie krwi, daru płynącego z ich serca, na oddanie części siebie.

Jako radni chcielibyśmy zwrócić Pana szczególną uwagę na wąską grupę osób posiadających tytuł „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu”. To osoby, które regularnie od ponad 20 lat oddały 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości jej składników. Uważamy, że takie działania należy docenić i uhonorować zaangażowanie oraz bezinteresowny gest pomagania innym.

Dlatego, jednym z naszych pomysłów na promowanie honorowego oddawania krwi jest wprowadzenie bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Bielsku-Białej dla „Honorowych Dawców Krwi Zasłużonych dla Zdrowia Narodu”. Taka inicjatywa miałaby na celu motywowanie ludzi do regularnego oddawania krwi, co jest niezwykle ważne dla zapewnienia stałego i wystarczającego zapotrzebowania na krew. Ponadto uważamy, że dawcy krwi zasługują na uznanie i nagrodę dlatego darmowe przejazdy mogły być dla nich miłym dodatkiem i zachętą do dalszego cyklicznego oddawania krwi.

Kolejną sprawą z jaką zwracamy się do Pana Prezydenta jest wyznaczenie darmowych miejsc parkingowych w mieście dla osób oddających krew. Dla wielu osób, oddanie krwi jest aktem altruizmu oraz pomocy potrzebującym. Wnosimy, aby władze miejskie podjęły działania w celu wyznaczenia specjalnych miejsc parkingowych dedykowanych dla „Honorowych Dawców Krwi – Zastużonych dla Zdrowia Narodu”. Taki gest wsparcia byłby nie tylko uznaniem dla ich bezinteresownego działania, ale także zachętą dla innych do podjęcia decyzji o oddaniu krwi.

Warto wspierać inicjatywy promujące oddawanie krwi i doceniać zaangażowanie dawców krwi poprzez takie udogodnienia jak bezpłatne miejsca parkingowe czy darmowe całoroczne przejazdy komunikacją miejską. Naszym zdaniem takie formy wsparcia mogą również pomóc w zwiększeniu świadomości mieszkańców na temat potrzeby regularnych donacji krwi oraz zachęcić innych do tego samego czynu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszych prośb i podjęcie działań w tym kierunku.

Z poważaniem

Kardine Serkova
Aleksandra Wrobel
Rafał Łoskóv
Pavel Kosonovskii